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ALPHA SOCIEDAD DE VALORES

ESTADO SE SITUACION FINANCIERA 

AL : 31/05/2018

(Expresado en Pesos Dominicanos )

Acumulado al Acumulado al

30/04/2018 31/05/2018

Descripcion

Activos

2,701,461,977.91 2,974,166,684.11Efectivo y equivalente de efectivo

   Inversiones en Instrumentos Financieros

5,015,042,207.98 5,215,995,739.18         A valor razonable con cambios en resultados

  44,520,940.21   38,692,249.46         A valor razonable Instrumentos Financieros Derivados

           0.00            0.00         A valor razonable Con cambios en ORI

 270,093,918.60  233,955,555.50         A costo amortizado

           0.00            0.00         Deudores por Intermediacion

           0.00            0.00Cuentas por Cobrar en operaciones de cartera propia

           0.00            0.00Cuentas por Cobrar Relacionadas

  70,961,787.13  106,739,381.72Otras cuentas por cobrar

  54,191,635.82   54,267,668.77Impuestos por cobrar

  24,710,808.53   24,710,808.53Impuestos Diferidos

 118,279,510.49  118,279,510.49Inversiones en Sociedades

   2,908,241.79    2,783,421.08Activos Intangibles

   9,359,981.48    8,917,041.22Propiedades, Planta y Equipo

           0.00            0.00Propiedades de Inversion

   2,241,996.31    1,818,069.09Otros Activos

8,313,773,006.25 8,780,326,129.15TOTAL DE ACTIVOS

==================== ====================

12,140,391,779.27 12,392,997,491.05   Cuentas contingentes Deudoras

18,214,133,670.14 18,434,452,148.61   Encargos de Confianza Deudoras

3,347,726,258.92 4,247,821,733.72   Otras Cuentas de Orden Deudoras

Juan Manuel Barranco

Vicepresidente de Finanzas

Santiago Camarena

Vicepresidente Ejecutivo
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ALPHA SOCIEDAD DE VALORES

ESTADO SE SITUACION FINANCIERA 

AL : 31/05/2018

(Expresado en Pesos Dominicanos )

Acumulado al Acumulado al

30/04/2018 31/05/2018

Descripcion

   Pasivos

   Pasivos Financieros

4,111,852,083.40 4,639,275,594.12     A valor Razonable

 772,172,532.67  597,802,167.17     A valor razonable-instrumento financieros derivados

     A Costo Amortizado

           0.00            0.00         Obligaciones por financiamiento

 904,101,164.41  880,976,849.37         Obligaciones por instrumentos financieros Emitidos

     168,394.28  100,199,664.61         Obligaciones con bancos e instituciones financieras

           0.00            0.00   Otros pasivos financieros    

           0.00            0.00   Acreedores por intermediacion

           0.00            0.00   Cuentas por pagar personas relacionadas

  23,503,388.07   25,157,244.53   Otras cuentas por pagar

           0.00            0.00   Provisiones

  61,348,116.18   40,008,193.22   Acumulaciones y otras obligaciones

  21,618,023.08   26,542,056.05   Impuestos por pagar

           0.00            0.00   Impuestos diferidos

           0.00            0.00   Otros pasivos

5,894,763,702.09 6,309,961,769.07   Total Pasivos

   Patrimonio

 900,000,000.00  900,000,000.00   Capital

         137.55          137.55   Aportes para futura capitalizacion

 180,000,000.00  180,000,000.00   Reserva Legal

           0.00            0.00   Reserva de capital

           0.00            0.00   Acciones en tesoreria      

 906,041,426.39  906,041,426.39   Resultados acumulados

 432,967,740.22  484,322,796.13   Resultados del ejercicio

           0.00            0.00   Superavit por revaluacion

           0.00            0.00   Otro resultado integral

--------------------------------- ---------------------------------

2,419,009,304.16 2,470,364,360.07   Total de Patrimonio

8,313,773,006.25 8,780,326,129.14TOTAL DE PASIVOS Y PATRIMONIO

==================== ====================

Juan Manuel Barranco

Vicepresidente de Finanzas

Santiago Camarena

Vicepresidente Ejecutivo


